UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH HÀ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày 03 tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thay đổi tên và phòng làm việc

 đối với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện Thanh Hà

Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của Hội đồng
nhân dân huyện về việc thành lập, tổ chức lại các cơ quan thuộc huyện UBND
huyện Thanh Hà.

Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà trân trọng thông báo về việc thay đổi tên
và phòng làm việc đối với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện kể từ
ngày 01/3/2025, cụ thể như sau:

1. Phòng Nội vụ: Tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ của Phòng Nội vụ (trước
khi sắp xếp) và chức năng, nhiệm vụ về lao động, tiền lương; việc làm; người có
công; an toàn, vệ sinh lao động; bảo hiểm xã hội, bình đẳng giới của Phòng Lao
động - Thương binh và Xã hội.

Địa điểm phòng làm việc: Tại trụ sở làm việc của HĐND và UBND huyện
Thanh Hà;  Khu 7, thị trấn Thanh Hà, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương.

2. Phòng Nông nghiệp và Môi trường: tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ
của Phòng Tài nguyên và Môi trường; chức năng, nhiệm vụ của Phòng Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn và chức năng, nhiệm vụ về giảm nghèo của
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

Địa điểm phòng làm việc: Tại trụ sở làm việc của HĐND và UBND huyện
Thanh Hà;  Khu 7, thị trấn Thanh Hà, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ
tham mưu quản lý nhà nước về xây dựng, giao thông, công thương trên địa bàn
huyện từ Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Địa điểm phòng làm việc: Tại trụ sở làm việc của HĐND và UBND huyện
Thanh Hà;  Khu 7, thị trấn Thanh Hà, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương.

4. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin: tiếp nhận chức năng, nhiệm
vụ của Phòng Văn hóa và Thông tin và chức năng, nhiệm vụ về khoa học và
công nghệ từ Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Địa điểm phòng làm việc: Tại trụ sở làm việc của HĐND và UBND huyện
Thanh Hà;  Khu 7, thị trấn Thanh Hà, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương.

5. Phòng Y tế: Tiếp nhận chức năng tham mưu quản lý nhà nước về lĩnh
vực bảo trợ xã hội, trẻ em; phòng, chống tệ nạn xã hội từ Phòng Lao động -
Thương binh và Xã hội.

Địa điểm phòng làm việc: Tại trụ sở làm việc của HĐND và UBND huyện
Thanh Hà;  Khu 7, thị trấn Thanh Hà, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương.

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ về giáo
dục nghề nghiệp từ phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

Địa điểm phòng làm việc:  Khu dân cư Xuân An, thị trấn Thanh Hà, huyện
Thanh Hà, tỉnh Hải Dương.

7. Các phòng còn lại, gồm: Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Tư pháp,
Phòng Tài chính - Kế hoạch, Thanh tra huyện giữ nguyên chức năng, nhiệm vụ
và địa điểm phòng làm việc.

UBND huyện Thanh Hà thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá
nhân được biết để thuận tiện trong việc liên hệ công tác./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tăng Bá Bay

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T12:07:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Tăng Bá Bay<tangbabay@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T13:35:44+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T13:35:49+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!